Montageanleitung
optoCONTROL 1200/1201
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das optoCONTROL 1200/1201 ist für den Einsatz im Industriebereich konzipiert. Es wird eingesetzt
zur Durchmesser-, Spalt-, Kanten- und Lichtmengenmessung.
Das System darf nur innerhalb der in den technischen Daten angegebenen Werte betrieben werden,
siehe Betriebsanleitung, Kap. 3.3. Das System ist so einzusetzen, dass bei Fehlfunktionen oder
Totalausfall des Systems keine Personen gefährdet oder Maschinen und andere materielle Güter

EmpfängerLichtquelle
Laserlicht
28
Maßzeichnung ODC 1200/90, Messbereiche 2/5/10/16 mm, Abmessungen in mm
Ausrichtung
Falsch
Die Laserlinie muss in der Mitte der Empfänger-
blende liegen.
Die Laserlinie muss hori-
zontal parallel zur Empfän-
gerblende verlaufen.
Richtig Die Laserlinie ist genau ausgerichtet.
Modell Sender Empfänger
ODC1200/90-2 2 x 2 2 x 0,3
ODC1200/90-5 5 x 2 5 x 0,3
ODC1200/90-10 10 x 2 10 x 0,3
ODC1200/90-16 16 x 2 16 x 0,3
Blendenmaße (A x B) in mm
Als Hilfsmittel zur Ausrichtung empfehlen
wir Anschlagwinkel oder Schienen.
i Optische und mechanische Achse
sind nicht identisch, insbesondere bei
Entfernungen > 150 mm
Freiraum (Sender zu Empfänger) ist
eine Justagemöglichkeit in 3 Achsen
vorzusehen. Um den Laserstrahl ord-
nungsgemäß auf die Empfängerblen-
de auszurichten, verwenden Sie die
Justageplatten JU1200-xx (optionales
Zubehör).
Modell Sender Empfänger
ODC1200-2 2 x 2 2 x 0,3
ODC1200-5 5 x 2 5 x 0,3
ODC1200-10 10 x 2 10 x 0,3
ODC1200-16 16 x 2 16 x 0,3
Modell Sender Empfänger
ODC1201-20 20 x 2 20 x 0,3
ODC1201-30 20 x 2 30 x 0,3
B
A
Blendenmaße
(A x B) in mm